
1/14 

 

 

 

 

Rá ová s louva o dílo  
k veřej é zakáz e azva é  

„Moder iza e a ez ariérové zpřístup ě í veřej ý h 
toalet v pražské  etru“ 

 

mezi 

Doprav í pod ik hl. . Prah , ak iová 
společ ost 

a 

KLEMENT a.s. 
 

Číslo rá ové s louv  O jed atele: 000849 00 16 

Číslo rá ové s louv  Zhotovitele: 

 

N16 106 

 

 



2/14 

 

 

1. SMLUVNÍ STRANY 

 

Doprav í pod ik hl. . Prahy, ak iová společ ost  
sídlo:  Sokolovská / , Praha , PSČ   

zastoupe á:  Mgr. Martin Gillar, předseda představe stva 

   I g. Ladislav Ur á ek, ístopředseda představenstva 

IČ:   00005886 

DIČ:   CZ ,plát e DPH 

zapsa ý do OR:  Městský soud v Praze, oddílu B, vložka  

a kov í spoje í: Česká spořitel a a.s., č.ú.: /   

 

dále je  „Objednatel“) 

 

a 

 

KLEMENT a.s.  

sídlo: Hliňa  ,   Řehlovi e 

zastoupe á: I g. Vlasti il Kaňovský, předseda představe stva a 

                                          I g. Jiří Chroustovský, čle  představe stva 

a kov í spoje í: 
                                       

                                       

                                       

číslo účtu:                     
                                       

                                       

                                       

IČ: 25016695 

DIČ: CZ25016695 

zapsa ý do OR: Krajský soude  v Ústí ad La e , oddíl B, vložka   

 

dále je  „Zhotovitel“) 

 

uzavře á podle usta ove í § 1746 odst. 2 záko a č. 89/2012 Sb., o ča ský záko ík dále je  
„OZ“  tuto rá ovou s louvu o dílo dále je  „Smlouva“) 

 

S luv í stra , vědo  si svý h závazků v této S louvě o saže ý h a s ú sle  ýt touto 
S louvou vázá , dohodl  se a ásledují í  z ě í S louv : 

2. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

2.1. Tato S louva je uzavírá a a základě výsledků otevře ého zadáva ího říze í dle 

záko a č. /  S ., o veřej ý h zakázká h dále „Záko “  pro zadá í veřej é 



3/14 

 

 

zakázk  - rá ové s louv , s ázve  „Moder iza e a ez ariérové zpřístup ě í 
veřej ý h toalet v pražské  etru“, zveřej ě é d e 9.3.2016 ve Věst íku veřej ý h 
zakázek pod evide č í  čísle  634004. 

2.2. Zhotovitel potvrzuje, že se v pl é  rozsahu sez á il s rozsahe  a povahou díla a 
další h pl ě í, které ude pl it a základě přísluš é provádě í s louv  o dílo, její ž 
o sahe  je posk t utí dílčího pl ě í před ětu výše uvede é veřej é zakázk . 
Zhotovitel dále potvrzuje, že jsou u z á  veškeré te h i ké, kvalitativ í a ji é 
pod í k  a že dispo uje takový i kapa ita i a od or ý i z alost i, které jsou 
k pl ě í ez t é. Zhotovitel výslov ě potvrzuje, že prověřil veškeré podklad  a 
pok  O jed atele, které o držel do d e uzavře í této S louv  i pok , které jsou 
o saže  v zadáva í h pod í ká h, které O jed atel sta ovil pro zadá í této Smlouvy, 

že je shledal vhod ý i, že sjed a á e a a způso  pl ě í včet ě do  trvá í této 
S louv , o sahuje a zohledňuje vše h  výše uvede é pod í k  a okol osti.   

3. PŘEDMĚT SMLOUVY 

3.1. Před ěte  této Smlouvy je v souladu s usta ove í  § 746 odst. 2 OZ úprava 
rá ový h pod í ek pro uzavře í a realiza i jed otlivý h dílčí h provádě í h s luv o 

dílo dle Příloh  č.  této S louv  dále je  „provádě í s louva“), jeji hž před ěte  
jsou stave í prá e – rekonstrukce WC   ve sta i í h etra dle Příloh  č.  Smlouvy a 

či ostí s tí  souvisejí í h, a to v souladu s Přílohou č.  této S louv  dále také jako 
„dílo“ . Jed á se zejmé a o íže uvede é či osti v ko krét ě urče é sta i i: 

 Zpra ová í doku e ta e pro provádě í stavby dále je  „DPS“  a po sa ot é 
realizaci zpra ová í doku e ta e skuteč ého provede í dále je  „DSPS“ , do 

který h udou zapra ová  připo í k  Objednatele a jeho případ ého 
zástup e. DPS ude předá a v 10-ti v hotove í h v listi é podo ě a v 1 

v hotove í v elektro i ké podo ě ve for áte h PDF, DOC, XLS a DWG.  

Geodeti ké za ěře í skuteč ého stavu a DSPS ude předá a v 8 

v hotove í h v listi é podo ě a ve  v hotove í h v elektro i ké podo ě 

ve for áte h PDF, DOC, XLS a DWG. DPS a DSPS usí ýt zpra ová  
v souladu s plat ý i předpis  zej é a v souladu se záko em č. /  
S ., o drahá h dále je  „dráž í záko “ , o e ě závaz ý i normami a 

v itropod ikový i or a i Objednatele, se který i l Zhotovitel 
prokazatel ě sez á e ; 

 Projed á í souhlasu s provádě í  pra í v etru, případ ě další ut á 
povole í v vsta uvší z  DPS. Objednatel před odeslá í  každé provádě í 
smlouvy Zhotoviteli zajistí projed á í s dotče ý i orgá  stát í správ  a 

ohláše í stav  - Reko struk e veřej ý h toalet ve sta i í h etra dle Příloh  
č. 1 této S louv  – změ a provoz ího a o služ ého s sté u, z ě a dispozi , 
dopl ě í ez ariérové WC ka i k , zajiště í ko trol  a o itorová í vstupu 
do reko struova ý h prostor a součas ě áhrada starý h ko struk í a zaříze í 
tak, a  ový stav odpovídal součas ě plat ý  te h i ký  or á  a o e ě 
plat ý  předpisů . Jed á se o stav u a dráze; 

 zajiště í dokladů a spoluprá e při kolaudač í  říze í /souhlasu s užívá í /; 



4/14 

 

 

 Aktiva i díla do ajetku Objednatele – příprava podkladů.  

3.2. Tato S louva ev tváří pro Objednatele ko traktač í povinnost. Provádě í s louv , 

jeji hž před ěte  ude provede í díla, udou Zhotovitele  pl ě  řád ě, včas, 
s od or ou péčí a v souladu s pokyny Objednatele a touto Smlouvou.  

4. UZAVŘENÍ PROVÁDĚCÍCH SMLUV  

4.1. S luv í stra  se zavazují, že při uzavírá í provádě í h s luv udou dodržovat 
pod í k  sta ove é touto S louvou. 

4.2. Před ěte  provádě í h s luv je závazek Zhotovitele realizovat ez dalšího pro 

Objednatele dílo dle jeho potře , líže spe ifikova é v přísluš é provádě í s louvě, a 

dále závazek Objednatele zaplatit za dílo e u za dílo.  

4.3. Provádě í s louva usí ýt vžd  zpra ová a v píse é formě, přiče ž její  o sahe  
bude specifikace realiza e projektový h či ostí a stave í h pra í, co do ísta a doby 

realizace, a to za pod í ek sjed a ý h v této S louvě. Ce a uvede á v provádě í 
s louvě ude v házet z e ové a ídk  Zhotovitele uvede é v Příloze č.  této 
S louv . S luv í stra  podpise  této S louv  sjed ávají, že povi ost Zhotovitele 

realizovat dílo, co do ísta a doby realizace vz iká doruče í  provádě í s louv  

Zhotoviteli. 

4.4. O jed a é dílo se Zhotovitel zavazuje uskuteč it ve lhůtě sta ove é v čl.  této 
Smlouvy. O drže í provádě í s louv  se Zhotovitel zavazuje potvrdit ejpozději do 3 

pra ov í h d ů od jejího doruče í. 

4.5. Provádě í s louv  v píse é for ě se pokládají za doruče é Zhotoviteli, pokud jsou 

doruče  oso ě, elektro i k  s uz áva ý  elektro i ký  podpise  apř. e-mailem 

či datovou zprávou , e o doporuče ou poštov í zásilkou a íže uvede é adres :
  

 Oso ou z o ě ou a stra ě Zhotovitele je: 

J é o, příj e í:  
Adresa:  KLEMENT a.s., Hliňa  ,   Řehlovi e 

E-mail:  

Telefon:  

 

 Oso ou z o ě ou a stra ě Objednatele je: 

J é o, příj e í:   
Adresa:  Sokolovská / , 190 22 Praha 9, 

E-mail:  

Telefon:  

4.6. S luv í stra  podpise  této S louv  sjed ávají, že je-li v provádě í s louvě uvede á 
ji á ko takt í oso a, adresa či e- ail, pak lze doručovat v každé  jed otlivé  
ko krét í  případě a ko takt í oso u, adresu, e-mail uvedený v provádě í s louvě. 

 



5/14 

 

 

5. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ 

5.1. Ter í  pl ě í jed otlivý h či ostí, tj. realiza e projektový h doku e ta í či 
stave í h pra í a či ostí s tí  souvisejí í h, udou závaz ě sta ove  vžd  v  

provádě í h s louvá h, a to dle íže uvede ý h pravidel: 

 Zhotovitel předloží O jed ateli DPS k v jádře í do  kale dář í h d ů ode 
dne odeslá í provádě í s louv  Objednatelem Zhotoviteli, pokud provádě í 
s louva esta oví pozdější ter í . Objednatel DPS ejpozději do  d í od 
o drže í předlože é DPS dle před hozí vět  odešle zpět Zhotoviteli se svý i 
připo í ka i. 

 Zhotovitel zapra uje připo í k  O jed atele k DPS do  kale dář í h d ů 
ode d e doruče í připo í ek O jed atele Zhotoviteli. 

 Zhotovitel zahájí stave í prá e do  kale dář í h d ů ode d e ko eč ého 
s hvále í DPS Objednatelem. 

 Zhotovitel za souči osti s O jed atele  protokolár ě převez e od 
O jed atele stave iště, a základě výzv , kterou O jed atel doručí 
Zhotoviteli i .  kale dář í d  před ko á í  převzetí. Výzva k převzetí 
stave iště usí ýt doruče a ejpozději dva átý sed ý kale dář í de  ode 
d e ko eč ého s hvále í DPS O jed atele  

  Zhotovitel doko čí stave í prá e a předá O jed ateli dílo do 8  kale dář í h 
d ů ode d e protokolár ího předá í a převzetí stave iště, pokud provádě í 
s louva esta oví pozdější ter í . 

5.2. Zhotovitel je povinen doko čit dílo ve lhůtě uvede é v  provádě í s louvě a v souladu 

s čl. . . této S louv . 

5.3. Místo pl ě í ude upřes ě o v  provádě í h s louvá h. 

6. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1. Ce a za dílo ude uvede a v provádě í h s louvá h. Ce a o sahuje veškeré áklad  
spoje é s ko plet í  doko če ím díla. Ce a uvede á v provádě í s louvě (urče é 

ázve  sta i e etra) je ko eč á a e ě á a usí v házet z příloh  č.  této 

Smlouvy.  

K e á  ude účtová a daň z přida é hod ot  dále je  „DPH“  dle předpisů 
plat ý h v do ě faktura e, tj. bude-li Zhotovitele  plát e DPH z České repu lik , u 

pl ě í stave í h pra í ude uplatňová  zvlášt í reži  dle § e záko a č. /  
Sb., o dani z přida é hod ot  dále je  „ZDPH“ . 

6.2. Každá faktura usí splňovat áležitosti sta ove é přísluš ý i práv í i předpis  v té 
do ě úči ý i, přiče ž ke d i uzavře í S louv  se takový i předpis  rozu í ZDPH 

zej é a áležitosti sta ove é v usta ove í § 9 a ásl.), dále záko  č. /  S ., 
o účet i tví zej é a usta ove í § 11) a OZ zej é a usta ove í § 435 . S luv í 
stra  dále sjed ávají, že a vše h daňový h doklade h usí ýt vžd  uvede  další 
údaje, a to zej é a: 



6/14 

 

 

a) datum splatnosti; 

b) číslo S louv , číslo provádě í s louv ; 

c) IČ O jed atele a Zhotovitele; 
d) razítko a podpis zodpověd é oso ; 
e) v případě, že zhotovitele  je plát e DPH z České repu lik , pak čísel ý 

kód klasifika e produkce CZ-CPA. 

Přílohou každé faktur  usí ýt i kopie předáva ího protokolu, jako její edíl á 
součást. 

6.3. V případě, že zasla á faktura e ude ít áležitosti daňového dokladu e o a í 
nebudou uvede  údaje spe ifikova é v odst. 6.2 této S louv , e o ude eúpl á a 

espráv á, je jí e o její kopii  O jed atel opráv ě  ve lhůtě splat osti Zhotoviteli 
vrátit k opravě či dopl ě í. V takové  případě se O jed atel edostává do prodle í a 
platí, že ová lhůta splat osti faktur  ěží až od oka žiku doruče í oprave é faktur  
Objednateli. 

6.4. Datu  uskuteč ě í zda itel ého pl ě í DUZP  je de  předá í díla dle provádě í 
smlouvy, uvede ý v předáva í  protokolu, který ude přílohou faktur . 

6.5. Splat ost veškerý h faktur - daňový h dokladů, v stave ý h a základě provádě í 
s louv  či í 3  d ů ode d e doruče í řád ě v stave é faktur  O jed ateli.         

6.6. V případě, že v České repu li e dojde k zavede í EURO jakožto úřed í ě  České 
repu lik , ude provede  přepočet a ídkové a jed otkové e  a EURO, a to 
podle úřed ě sta ove ého s ě ého kursu. Veškeré plat  za provede é dílo, a to i 
částeč é plat  dle shora uvede ý h plate í h pod í ek, udou ode d e zavede í 
EURO, jakožto úřed í ě  České repu lik , hraze  pouze v EURO. 

6.7. Ke z ě ě e  ude ož é přikročit ejdříve po roce od uzavře í s louv , a to za 

předpokladu, že dojde ke z ě ě roč ího i de u e  v hláše ého ČSÚ o ví e ež  
±  %. Ke z ě ě e  ůže dojít a i ál ě o výši z ě  e  roč ího i de u e  
v hláše ého ČSÚ. Tato z ě a ude řeše a píse ý  dodatke  k této s louvě.  

6.8. Zhotovitel odpovídá za správ é zatřídě í stave í h pra í do čísel ého kódu 
klasifikace produkce CZ-CPA 41-  plat ého od . led a . 

7. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

7.1. O ě s luv í stra  se zavazují si vzáje ě posk tovat úpl é, pravdivé a včas é 
i for a e ut é k řád é u pl ě í závazků.  

7.2. Zhotovitel se zavazuje pro veškerá realizova á pl ě í zajistit evýluč á a 
epře ositel á užíva í a další potře á práva, aby O jed atel a l veškerá 

opráv ě í z titulu práv dušev ího vlast i tví ez t á pro řád é a eruše é užívá í 
pl ě í dle provádě í s louv .  

7.3. S luv í stra  se zavazují i for ovat ez z teč ého odkladu druhou s luv í stra u 

o veškerý h skuteč oste h, které jsou výz a é pro pl ě í závazků s luv í h stra . 



7/14 

 

 

7.4. Zhotovitel je povinen, bude-li O jed ateli předlože  požadavek a z ě u před ětu 
e o rozsahu pl ě í, eprodle ě O jed ateli sdělit případ é dopad  této z ě  a 

časový plá  e o e u. 

7.5. Zhotovitel se zavazuje, že za ezpečí dostateč ou kapa itu svý h za ěst a ů pro 
rozsah požadova ý h pra í po elou do u pl ě í s potře ou kvalifika í. 

7.6. Zhotovitel prohlašuje, že je dle záko a č. /  S ., o odpadech a o z ě ě 
ěkterý h další h záko ů dále je  „záko  o odpade h“  původ e  odpadů 

vz ikají í h při provádě í díla, a že je odpověd ý za akládá í s tě ito odpad  a je 
povi e  dodržovat veškeré povi osti da é zákonem o odpadech. 

8. NABÝVANÍ VLASTNICTVÍ  

8.1. Vlast íke  zhotovova ého díla stave í část  je O jed atel, a to od sa ého počátku 
provádě í díla.   

8.2. Ne ezpečí škod  a díle pře hází a O jed atele d e   předá í díla.  

8.3. Zhotovitel se zavazuje ej é ě  d  před předá í  díla v zvat O jed atele k jeho 

převzetí. O jed atel potvrdí datu  přejí k . Převzetí díla ude před házet přejí a í 
říze í, které ude píse ě oz á e o Zhotovitele  Objednateli. 

8.4. S luv í stra  sjed ávají, že DSPS a DPS se protokolár í  předá í  Zhotoviteli stává 
jeho vlast i tví  a pře hází a ěj práva ve s slu autorský h práv a práva 
dušev ího vlast i tví. S luv í stra  tí  v lučují §  OZ. DSPS a DPS se S luv í i 
stra a i považuje za dílo v tvoře é a o jed ávku ve s slu sta ove í §  záko a 
č. /  S ., o právu autorské , o práve h souvisejí í h s práve  autorský  a o 
z ě ě ěkterý h záko ů autorský záko  a O jed atel je opráv ě  takové dílo 
(DSPS a DPS  dále roz ožovat, či it do ěj úprav , distri uovat, veřej ě zpřístup it, 
kopírovat, ahrávat a osiče édií a ji ak s díle  dispo ovat. Pro odstra ě ý 
veškerý h po h ostí S luv í stra  sjed ají, že O jed atel á k DPS a DSPS 

výhrad í ezúplat ou li e i k užití DSPS a DSPS. 

8.5. O předá í a převzetí díla ude sepsá  zápis protokol , který ude o sahovat 
zej é a: 

a) oz ače í ko krét ího díla; 
b) oz ače í Objednatele; 

c) oz ače í Zhotovitele; 

d) identifikace této Smlouvy a provádě í s louv ; 

e) struč ý te h i ký popis jed otlivý h částí díla podle půso osti správ ů DP 

f) podpis  opráv ě ý h oso  Zhotovitele a Objednatele vč. správ ů jed otlivý h 
částí; 

g) datu  sepsá í zápisu. 

8.6. O jed atel se zavazuje dílo převzít, pokud je řád ě a včas provede o. Tuto povi ost 
O jed atel e á, jestliže e í dílo provede o ve s slu výše uvede ý h pod í ek, 

apříklad v případě edodělků či ji ak ekvalit ě provede ého díla. Dílo – stave í 
prá e je provede o řád ě a včas, pokud je uvede o do provozu. Dílo – zhotove í DPS 



8/14 

 

 

je provede o řád ě a včas, pokud je odsouhlase o O jed atele  a předá o 
Objednateli. 

8.7. Pokud O jed atel od ít e doko če é dílo převzít, usí o to  ýt sepsá  zápis se 
sta ovisk  o ou s luv í h stra  se zdůvod ě í . 

9. ZÁRUKY 

9.1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo podle provádě í h s luv ude provede o řád ě a 
včas v souladu s touto S louvou, zadáva í i pod í ka i a přejí á závazek, že dílo 

ude způso ilé pro použití ke s luve é u, ji ak k o v klé u účelu a za hová si 
s luve é, ji ak o v klé vlast osti.  

9.2. Zhotovitel poskytuje záruku za to, že dílo e ude ít práv í vad  a e ude zatíže o 
práv  třetí h oso , které  o ezoval  e o z e ožňoval  jeho užití k účelu dle 
provádě í smlouvy. 

9.3. Zhotovitel se zavazuje posk t out O jed ateli a dílo záruku za jakost. Záruč í do a 
a dílo či í 60 ěsí ů ode dne jejich protokolár ího převzetí.  

9.4. Veškeré vad , a které se vztahuje záruka, je Objednatel povinen uplatnit 

u Zhotovitele píse ě dále je  „reklamace“ . Zhotovitel je povi e  eprodle ě 
odstra it opráv ě ě rekla ova é vad , ejpozději však do  d ů od doruče í 
rekla a e O jed atele, pokud stra  edohod ou ji ý ter í . Ji ý ter í  
odstra ě í vad se dohod e vžd  píse ou for ou. Vad , v jeji hž důsledku  
O jed ateli ohla vz ik out škoda apř. havárie , je Zhotovitel povinen odstranit 

eprodle ě po jeji h píse é  uplat ě í Objednatelem, ejpozději však do 48 hodin 

od píse ého uplat ě í vady u Zhotovitele. S luv í stra  sjed ávají, že v případě 
vad, v důsledku který h  ohla O jed ateli vz ik out škoda, se za píse ou for u 
považuje rov ěž i elektro i ké odeslá í prostřed i tví  e ailu Zhotoviteli, který 

ude podepsa ý elektro i ký  podpise  oso  odpověd é za O jed atele. Za 

okamžik doruče í e ailu se pak považuje oka žik doruče í Zhotoviteli. Zhotovitel se 
zavazuje, že ude O jed ateli zaslá o auto ati ké potvrze í o doruče í e ailu zpět 
elektro i kou estou, a to eprodle ě, ejdéle však do  i ut od odeslá í e ailu 
Objednatelem a zároveň vžd  ohlásí telefo i k  a dispeči k pohotovosti a tel. č. 
222 627 720. 

10. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU A SMLUVNÍ POKUTY, ÚROK Z PRODLENÍ 

10.1. S luv í stra  esou odpověd ost za způso e ou škodu v rá i plat ý h práv í h 
předpisů, této S louv , provádě í h smluv.  

10.2. S luv í stra  se zavazují k v vi utí a i ál ího úsilí k před háze í škodá  a k 
i i aliza i vz iklý h škod. 

10.3. Žád á ze s luv í h stra  eodpovídá za škodu, která vz ikla v důsledku vě ě 
espráv ého e o ji ak h ého zadá í, které o držela od druhé s luv í stra  v 

případě, že a espráv ost takového zadá í druhou stra u píse ě upozor ila před 
vz ike  odpovídají í škod . Žád á ze s luv í h stra  e í odpověd á za prodle í 



9/14 

 

 

způso e é prodle í  s pl ě í  závazků druhé s luv í stra . 

10.4. Pro případ poruše í povi ostí ze stra  Zhotovitele, které ude ít za ásledek 
přeruše í provozu ve stanici etra, se Zhotovitel zavazuje uhradit s luv í pokutu ve 
výši .000,- Kč za každý jed otlivý případ a de  prodle í s odstra ě í  o eze í 

e o přeruše í provozu ve stanici metra. 

10.5. Zhotovitel se zavazuje uhradit o jed ateli s luv í pokutu ve výši . ,- Kč za 
poruše í jakékoli povi osti uvede é v člá ku . této s louv , a to za každý 
jed otlivý případ a de  prodle í s odstra ě í  poruše í. 

10.6. V případě edodrže í ter í u k odstra ě í vad v záruč í do ě se zhotovitel zavazuje 
uhradit o jed ateli s luv í pokutu ve výši . ,- Kč za vadu a každý de  prodle í 
s její  odstra ě í . 

10.7. V případě prodle í Zhotovitele s dodrže í  sjed a ého ter í u k provede í díla 
sjed ávají s luv í stra  s luv í pokutu ve výši ,3 % z elkové e  díla, a to za 
každý i započatý de  a případ prodle í, kterou zaplatí Zhotovitel O jed ateli. 

10.8. Úhrada jakékoli s luv í pokut  e á vliv a povi ost Zhotovitele uhradit 
O jed ateli způso e ou škodu. Případ á škoda se hradí zvlášť a v pl é výši vedle 
s luv í pokut .  

10.9. V případě prodle í se zapla e í  daňového dokladu ve sjed a é lhůtě splat osti je 
Zhotovitel po upl utí tolera č í do   d ů opráv ě  účtovat úrok z prodle í ve 
výši dvou seti  pro e ta (0,02 %) z dluž é částk  za každý i započatý de  prodle í, 

ejvýše však  % z elkové s luv í e  dle provádě í smlouvy.  

10.10. V případě prodle í Zhotovitele s úhradou plat , a íž vz ikl O jed ateli árok, a to 
zej é a pokud jde o s luv í pokut , je O jed atel opráv ě  účtovat úrok z prodle í 
ve výši dvou seti  pro e ta ,  %  z dluž é částk  za každý i započatý de  prodle í.  

10.11. Zhotovitel předložil před podpise  této S louv  jako součást a ídk  pojist ou 
s louvu, kterou á sjed á o pojiště í odpověd osti za škod  způso e é 

Zhotovitele  třetí oso ě i i ál ě a výši 100.000.000,- Kč slov : 

sto ilio ůkoru český h).  Pojist á s louva tvoří edíl ou součást této S louv , a iž 
 k í usela ýt přilože a. Zhotovitel je povi e  udržovat pojiště í tak, jak lo 

předlože o, a to eze z ě , po elou do u pl ě í této S louv . V případě poruše í 
této povi osti je O jed atel opráv ě  odstoupit od této Smlouvy a provádě í 
smlouvy již ez dalšího. Na pok  O jed atele je Zhotovitel povi e  předložit 
O jed ateli důkaz , že pojiště í v požadova é  rozsahu a výši trvá. Pokud  
v důsledku pojist ého pl ě í e o ji é události ělo dojít k zá iku pojist ého, 
k o eze í rozsahu pojiště ý h rizik, ke s íže í sta ove é i . výše pojist ého 
v pojiště í, e o k ji ý  z ě á , které  z a e al  zhorše í pod í ek oproti 
původ í u stavu, je Zhotovitel povi e  uči it přísluš á opatře í tak, a  pojiště í 

lo udrže o tak, jak je požadová o v to to usta ove í. Pro případ poruše í 
povi osti Zhotovitele  udržovat pojiště í odpověd osti za škod  způso e é třetí 
oso ě po elou do u trvá í této S louv  sjed ávají stra  této S louv  s luv í 
pokutu ve výši 5.000.000,-Kč.  



10/14 

 

 

11. ZÁKLADNÍ PODMÍNKY A UJEDNÁNÍ O PROVÁDĚNÍ DÍLA 

11.1. Před zaháje í  provádě í díla usí zhotovitel požádat od or Te h ika, 
 o v dá í Souhlasu k pracím 

izí h orga iza í dle Os /  - S ěr i e pro či ost izí h orga iza í ve vztahu k provozu 
metra Příloha č.  této S louv , pokud e ude provádě í s louvou sta ove o ji ak. 

Zhotovitel se zavazuje zahájit či osti až po v dá í Souhlasu k prací  izí h orga iza í, 
a to ejdříve k datu uvede é u v tomto Souhlasu. 

11.2. Zhotovitel se zavazuje, že veškeré či osti ude provádět v souladu s plat ý i záko  

a ji ý i o e ě závaz ý i předpisy. 

11.3. Zhotovitel usí ko at požadova é či osti s veškerou ož ou od or ou péčí,  vžd  
přísluš ý i škole ý i a od or ý i za ěst a i. Zhotovitel odpovídá za spl ě í 
vše h od or ý h  a profes í h kritérií. 

11.4. Zhotovitel je povi e  zvát O jed atele a výro í vý or  při zpra ová í DPS. 

O jed atel požaduje svolá í i .  výro í h vý orů – zahajova í, v prů ěhu a 
závěreč ý. DPS a vše h  v í avrže é ateriál  a výro k  usí ýt odsouhlase  
O jed atele  před zaháje ím realiza e části díla dle provádě í s louvy. 

11.5. Zhotovitel usí pře írat a výzvu O jed atele ísto pl ě í, tj. ísto realiza e 
stave í h pra í a po v ko á í přísluš ý h stave í h pra í a služe  předat zpět 
pověře é oso ě  Objednatele v čisté , uklize é  a provozus hop é  stavu, ez 
ekologi ké zátěže.  

11.6. Zhotovitel ude odpovídat vžd  za poh  svý h za ěst a ů povi ě oz ače ý h 
logem firmy, a další h pověře ý h oso  v prostorá h O jed atele s tí , že v případě 
prokazatel ě způso e ý h škod, zej é a edodrže í  ezpeč ost í h, požár í h a 
h gie i ký h ore , je pl ě odpověd ý při jeji h likvida i včet ě příp. opráv ě ý h 
fi a č í h ároků a v rov á í. 

11.7. Zhotovitel se zavazuje udržovat a pra ovišti O jed atele a pře e ha ý h 
i že ýrský h sítí pořádek a čistotu a je povi e  a vlast í áklad  prů ěž ě 
odstraňovat odpad  vz iklé jeho či ostí. 

11.8.  Stave iště budou Zhotovitele  užívá a výhrad ě pro účel  zajiště í před ětu této 
Smlouvy. 

11.9. Zhotovitel odpovídá za ezpeč ost a o hra u zdraví při prá i svou a svý h 
za ěst a ů. Po elou do u provádě í díla zajistí ezpeč ost prá e a provozu 
zej é a dodržová í předpisů o ezpeč osti a o hra ě zdraví a požár í o hra  a 
pra ovišti a odpovídá za škod  vz iklé jeji h poruše í  je u, O jed ateli e o třetí  
oso á . 

11.10. Zhotovitel v pra uje j e ý sez a  f zi ký h oso , které se udou při posk tová í 
pl ě í poh ovat a dráze e o v o vodu dráh  a íste h veřej osti epřístup ý h, 

a to včet ě čísel o ča ský h průkazů a O jed atel pro ě zajistí povole í ke vstupu do 
prostor stanic metra. T to f zi ké oso  se v prostorá h stanic metra budou pohybovat 

v pra ov í h oděve h oz ače ý h fir ou Zhotovitele. 



11/14 

 

 

11.11. Běhe  provozu etra v do ě od a .  do .  ohou prá e pro íhat pouze 
uv itř v hraze ého a předa ého stave iště a es í ýt jeji h provádě í  aruše  a i 
omezen provoz stani  etra. Prá e, které  ohl  arušit e o o ezit provoz sta i  

etra ohou ýt provádě  pouze v přeprav í h výluká h, tz . v do ě od a .  
do 4.00 hodin.  

Prá e es í arušit a i o ezit provoz sta i  etra. 

11.12. Zhotovitel se zavazuje podávat O jed ateli hláše í o vše h provede ý h pra í h a 
jed otlivý h sta i í h etra, a to vžd  v ěsíč í  i tervalu, ejpozději však do . d e 

ásledují ího kale dář ího ěsí e. 

12. OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ, DŮVĚRNÉ INFORMACE 

12.1. Nebude-li sjed á o v provádě í h s louvá h ji ak, Zhotovitel souhlasí s tí , a  tato 
S louva a ásled ě uzavře é provádě í smlouvy byly uvedeny v evidenci smluv 

vede é O jed atele  a prohlašuje, že skuteč osti uvede é v této S louvě a v 
provádě í h s louvá h epovažuje za o hod í taje ství ve s slu usta ove í §  
OZ a i za důvěr é údaje či sděle í ve s slu usta ove í §  OZ a uděluje proto 
svole í k jeji h užití a zveřej ě í ez sta ove í jaký hkoliv další h pod í ek. 

13. SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE SMLUVNÍCH STRAN 

13.1. S luv í stra  se zavazují vzáje ě spolupra ovat a posk tovat si veškeré i for a e 
ez t é pro řád é a včas é pl ě í svý h závazků. 

13.2. S luv í stra  jsou povi  i for ovat druhou s luv í stra u o veškerý h 
skuteč oste h, které jsou e o ohou ýt důležité pro řád é a včas é pl ě í. 

13.3. Zhotovitel je opráv ě  požadovat ko krét í souči ost O jed atele kd koliv 
v prů ěhu pl ě í této S louv , přiče ž však taková souči ost usí ýt dostateč ě 
spe ifiková a přede . 

13.4. Veškerá ko u ika e ezi s luv í i stra a i ude pro íhat prostřed i tví  
opráv ě ý h oso , pověře ý h za ěst a ů e o statutár í h orgá ů popřípadě 
čle ů statutár í h orgá ů s luv í h stra . 

13.5. Píse ost, která á ýt dle této S louv  doruče a druhé s luv í stra ě, usí ýt 
doruče a uď oso ě, prostřed i tví  držitele poštov í li e e e o elektronicky, a 

to vžd  alespoň opráv ě é oso ě. V případě, že taková píse ost ůže ít pří ý 
vliv a úči ost této S louv , usí ýt doruče a uď oso ě, e o prostřed i tví  
držitele poštov í li e e do sídla této stra  zásilkou doručova ou do vlast ích 

rukou, a to vžd  oso ě opráv ě é dle zápisu v o hod í  rejstříku za přísluš ou 
s luv í stra u jed at. 

14. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

14.1. Tato S louva a ývá plat osti a úči osti d e  podpisu oso a i opráv ě ý i 
jed at j é e  či za s luv í stra  a je uzavírána na dobu pěti let ode d e jejího 



12/14 

 

 

uzavře í.  

14.2. Tuto S louvu a zároveň i vše h  souvisejí í provádě í s louv  lze zrušit: 

-  dohodou s luv í h stra , jejíž součástí je i v pořádá í vzáje ý h závazků a 
pohledávek, 

-  odstoupe í  od této Smlouvy v případe h uvede ý h v záko ě, této S louvě či 
provádě í s louvě. 

-  výpovědí dle této S louv   

14.3. O jed atel je opráv ě  odstoupit od této S louv  v případě, že Zhotovitel je v 
prodle í s předá í  díla déle ež tři et 30  d ů a ezjed á ápravu a i do pat á ti 
(15) dnů od doruče í píse ého oz á e í O jed atele o takové  prodle í. S luv í 
stra  sjed ávají, že O jed atel je vžd  opráv ě  zvolit, zda odstoupí od této 

S louv  jako elku e o zda odstoupí pouze ohled ě dílčího pl ě í, s í ž je 
Zhotovitel v prodle í.  

14.4. Objed atel je opráv ě  odstoupit od této S louv  ez dalšího, tj. ez před hozího 
upozor ě í v tě hto případe h:  
 Poruší-li Zhotovitel ěkterou z povi ostí uvedenou v čl. 10.11, 9.4. dle této 

Smlouvy nebo ěkterou z povi ostí dle plat ý h předpisů, ore  a rozhod utí 
přísluš ý h orgá ů, zej é a orgá ů stát í správ , které je povi e  při pl ě í 
závazku založe ého touto S louvou dodržovat,  

 bude-li Zhotovitel pl it závazek založe ý touto S louvou v rozporu se zadáva í i 
pod í ka i e o v rozporu s pokyny Objednatele,   

 bude-li pravo o ě rozhod uto o úpadku Zhotovitele,  

 vstoupí-li Zhotovitel do likvidace, 

 pozbude-li Zhotovitel jakékoliv opráv ě í v žadova é práv í i předpis  pro 
provádě í či osti, k íž se zavazuje touto S louvou.  

14.5. O jed atel je dále opráv ě  odstoupit od této Smlouvy v případě, že l Zhotovitel 

pravo o ě odsouze  za ěkteré z trest ý h či ů uvede ý h v usta ove í §  
záko a č. /  S ., o trest í odpověd osti práv i ký h oso . Odstoupe í od 
Smlouvy v da é  případě je úči é oka žike  doruče í píse ého odstoupe í 
Zhotoviteli 

14.6. Zhotovitel je opráv ě  odstoupit od této S louv  v případě, že O jed atel je v 
prodle í s pla e í  pe ěžitý h částek Zhotoviteli a toto prodle í trvá po do u delší 

ež tři et  d ů po píse é  upozor ě í a esjed á ápravu a i do pat á ti  
d ů od doruče í píse ého oz á e í Zhotoviteli o takové  prodle í. 

14.7. S luv í stra  sjed ávají, že dojde-li k odstoupe í od této S louv , tak vzáje á 
pl ě í, které si stra  posk tl  do do  odstoupe í od této S louv , si každá ze 
s luv í h stra  po e há a evra í jej. Pokud však jed a ze s luv í h stra  

eposk tla druhé s luv í stra ě protipl ě í, je povi a jí vrátit zpět a té pl ě í. 

14.8. Odstoupe í  za ikají ke d i odstoupe í práva a povi osti stra  z této S louv  
ohled ě části závazku espl ě é k to uto d i. Odstoupe í od této Smlouvy se 



13/14 

 

 

edotýká práv a povi ostí pro spl ě ou část závazku a dále usta ove í, která  
vzhlede  ke své povaze trvala i po uko če í této S louv , zej é a usta ove í o 
s luv í h pokutá h, áhradě škod  a o hra ě i for a í. 

14.9. O jed atel je opráv ě  tuto S louvu v povědět z jakéhokoli důvodu, e o i ez jeho 
uvede í, s výpověd í lhůtou  ěsí e s tí , že výpověď í lhůta poč e ěžet prv ího 
d e přísluš ého kale dář ího ěsí e ásledují ího po ěsí i, v ě ž lo píse é 
v hotove í doruče o Zhotoviteli. 

15. OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

15.1. Každá ze s luv í h stra  j e uje opráv ě ou oso u. Opráv ě é oso  udou 
zastupovat s luv í stra u ve s luv í h a o hod í h záležitoste h souvisejí í h s 
pl ě í  této S louv  a provádě í h smluv. Opráv ě á oso a sta oví svého 
zástup e. V stupuje-li zástup e za opráv ě ou oso u, á stej é pravo o i jako 
opráv ě á oso a. Ne ude-li stanoveno v provádě í s louvě ji ak, ejsou opráv ě é 
oso  opráv ě  ke z ě á  této Smlouvy a provádě í h smluv ani její u zruše í, 
ledaže získají spe iál í pl ou o . 

15.2. Každá s luv í stra a je opráv ě a z ě it jí j e ova ou opráv ě ou oso u e o 
jejího zástup e, je však povi a a takovou z ě u druhou s luv í stra u píse ě 
upozor it doporuče ý  dopise . Vůči takové druhé s luv í stra ě je z ě a 
úči á, až kd ž se o í dozví. 

15.3. Vše h  doku e t  ají í vztah k pl ě í S louv  a ásled ý h provádě í h smluv 

usí ýt v hotove  píse ě a podepsá  opráv ě ý i oso a i o ou s luv í h 
stra  e o jeji h zástup i. 

15.4. Usta ove í  tohoto člá ku S louv  e í dotče o postave í oso  opráv ě ý h 
jed at j é e  s luv í h stra . 

16. ŘESENÍ SPORU 

16.1. Veškerá vzáje á práva a povi osti Zhotovitele a O jed atele v plývají í z uzavře í 
této Smlouvy a provádě í h smluv se udou řídit práve  České repu lik . Veškeré 
spor , které vz ik ou z této S louv  či provádě í h smluv nebo v souvislosti 

s nimi, které se epodaří v řešit před ost ě s ír ou estou, udou rozhodová  
o e ý i soud  v souladu se záko e  č. /  S ., o ča ský  soud í  řáde , 
ve z ě í pozdější h předpisů. 

17. ZAVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

17.1. Práv í vztah  vz iklé z této S louv  a provádě í h s luv se řídí plat ý  český  
práve , zej é a záko e  č. 89/2012 Sb., o ča ský záko ík.  

17.2. Tuto S louvu, jakož i provádě í smlouvy lze ě it, doplňovat e o rušit pouze 

píse ě. V případě z ě  či dopl ě í dohodou se v žaduje píse ý dodatek k této 

S louvě. 



14/14 

 

 

17.3. Práva a povi osti s luv í h stra  z této S louv  pře házejí a jeji h práv í 
ástup e. 

17.4. V případě, že se ěkteré usta ove í této S louv  či provádě í smlouvy stane 

neplat ý , zůstávají ostat í usta ove í i adále v plat osti, ledaže práv í předpis 
sta oví ji ak. 

17.5. Tato S louva je v hotove a ve čt ře h stej opise h, z i hž každá s luv í stra a 
o drží po dvou v hotove í h. 

17.6. Nedíl ou součástí této S louv  jsou íže uvede é příloh : 

Příloha č.  – sez a  íst realiza e pl ě í díla 

Příloha č.  – e a díla v čle ě í podle ázvu sta i  

Příloha č.  – spe ifika e pl ě í - Projektová doku e ta e „Moder iza e a 
ez ariérové zpřístup ě í veřej ý h toalet v pražské  etru“, Metroprojekt Praha 

a.s. 11/2014, v rozsahu: dispozič í řeše í, agregova ý soupis pra í, sta dard  

Příloha č.  – S ěr i e pro či ost izí h orga iza í ve vztahu k provozu etra 

 Příloha č.  – Vzor provádě í s louv  

 

 

 

Za Objednatele: 

 

 

 

Za Zhotovitele: 

V Praze dne  V Řehlovi í h dne 

 

 

...................................................... 

 

 

...................................................... 

Mgr. Martin Gillar I g. Vlasti il Kaňovský 

předseda představe stva předseda představe stva  
Doprav í pod ik hl. . Prahy,  

ak iová společ ost 
KLEMENT a.s. 

 

 

 

 

 

          ......................................................           

 

 

        ...................................................... 

        I g. Ladislav Ur á ek                   I g. Jiří Chroustovský 

ístopředseda představe stva                     čle  představe stva 

   Doprav í pod ik hl. . Prah ,  
            ak iová společ ost 

                          KLEMENT a.s. 

 


